[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ[image: image2.wmf]
	от 18.12.2012 г.    № 637

	г. Александровск-Сахалинский

	О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Молодежь Александровск-Сахалинского района на 2012-2015 годы»,          утвержденную  постановлением администрации   городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 31.08.2011 г. № 443

             Для дополнительного участия в районных, областных и всероссийских                молодежных мероприятиях, в целях развития волонтерского движения, развития КВН движения в районе, администрация городского округа «Александровск – Сахалинский район»   постановляет:
1. Внести в ведомственную целевую программу, утвержденную  постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский      район» от 31.08.2011 г. № 443 «Об утверждении ведомственной целевой программы   «Молодежь Александровск –              Сахалинского     района на 2012-2015 годы», следующие    изменения:

1.1. В паспорте Программы пункт «Объемы и источники финансирования          Программы» изложить в новой редакции ( Приложение №1).
1.2.  Пункт 4 ведомственной целевой программы «Молодежь Александровск-Сахалинского района на 2012-2015 годы»,  «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции         (Приложение №2).
1.3.  Приложение № 1  «Перечень  программных  мероприятий ведомственной     целевой программы «Молодежь Александровск-Сахалинского района на 2012 – 2015     годы»    изложить в     новой редакции (Приложение №3).
2. Финансовому управлению  ГО «Александровск - Сахалинский район» (Т.Н.Сидоренко) внести соответствующие изменения в бюджет ГО «Александровск –    Сахалинский район» на 2013 год.

3.  Контроль за выполнением  данного постановления возложить на заместителя  мэра- начальника управления образования  городского округа «Александровск-Сахалинский район»  Равдугина В.А.

4. Опубликовать постановление в газете «Красное знамя» и разместить на          официальном сайте администрации ГО «Александровск-Сахалинский район».

	И.о. мэра городского округа

	«Александровск-Сахалинский район»

	В.А. Радугин

Исп. Овсянников И.А. тел 4-24-15

Приложение №1
	Объемы и источники финансирования  Программы
	Общий объем  средств, направленных на реализацию мероприятий – 1 180 тыс. руб.,
в том числе по годам:

2012 год – 240 тыс. руб.;

2013 год – 360 тыс. руб.;
2014 год – 280 тыс. руб.;
2015 год – 300 тыс. руб.

Из них по источникам:

Средства местного бюджета -1 180 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2012 год – 240 тыс. руб.;

2013 год – 360 тыс. руб.;

2014 год – 280 тыс. руб.;

2015 год – 300 тыс. руб.

Приложение №2
4. Ресурсное обеспечение программы

Общий объем  средств, направленных на реализацию мероприятий – 1 180 тыс. руб., в том числе по годам:

2012 год – 240 тыс. руб.;

2013 год – 360 тыс. руб.;

2014 год – 280 тыс. руб.;

2015 год – 300 тыс. руб.

Из них по источникам:

Средства местного бюджета -1 180 тыс. руб., в том числе по годам:

2012 год – 240 тыс. руб.;

2013 год – 360 тыс. руб.;

2014 год – 280 тыс. руб.;

2015 год – 300 тыс. руб.

Дополнительно финансирование предполагается привлекать из средств организаций и               учреждений.

В ходе реализации Программы мероприятия Программы и объемы их финансирования подлежат корректировке в соответствии с ассигнованиями, предусмотренными в бюджете ГО «Александровск-Сахалинский район»  на соответствующий финансовый год.

Приложение №3
Перечень  программных мероприятий
ведомственной целевой программы

«Молодежь Александровск-Сахалинского района на 2012 – 2015 годы »

	№

пп
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источники

Финансирования - главный распорядитель средств
	Затраты из местного бюджета

по годам (тыс.руб.)
	Сроки

исполнения

	ВСЕГО
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6

1. Социальная поддержка и защита молодежи. Интеллектуальное развитие молодежи.
	1.1
	Формирование и развитие системы клубов, общественных объединений и других общественных формирований для детей и молодежи.

	ОКМПиС;

УО; УЗ;

ОУ, УДО; ОО
ОО

	Местный бюджет - администрация ГО «Александровск-Сахалинский район»

Средства организаций и учреждений.
	26,0

	5,0
	6,0
	7,0
	8,0
	2012-2015 г.г

В течение  года.

	1.2
	Материальная поддержка клубов, общественных объединений и других общественных формирований для детей и молодежи   (информационное обеспечение, материально-техническое, инвентарь, ткань, грамоты, кубки, художественно- оформительские материалы для проведения молодежных мероприятий)
	ОКМПиС; УО; УЗ; ОУ, УДО; ОО
	Местный бюджет -администрация ГО «Александровск-Сахалинский район»

Средства организаций и учреждений.
	52,0

	10,0

	12,0

	14,0

	16,0

	2012-2015 г.г

Ежегодно

	1.3
	Поддержка талантливой молодежи ( поощрение победителей областных и районных конкурсов, соревнований, отличников учебных и образовательных учреждений)

	ОКМПиС; УО; УЗ; ОУ, УДО; ОО
	Местный бюджет -администрация ГО «Александровск-Сахалинский район»

Средства учреждений и организаций.
	34,0
	7,0
	8,0

	9,0

	10,0

	2012-2015 г.г

Ежегодно

	1.4
	Организация и проведение районных молодежных мероприятий (конкурсы, фестивали, игры, тематические вечера, встречи с общественностью т.д.)

	ОКМПиС; УО; УЗ; ОУ, УДО; ОО; КМУ АС ЦРДК; МУ АС ЦБС
	Местный бюджет - администрация ГО «Александровск-Сахалинский район»

Средства учреждений и организаций.
	177,0
	39,0
	70,0
	46,0
	48,0
	2012-2015 г.г

Ежегодно

	1.5
	Развитие в районе КВН движения

(районный, полуфинал, финал)
	ОКМПиС; УО; УЗ; ОУ, УДО; ОО; КМУ АС ЦРДК
	Местный бюджет - администрация ГО «Александровск-Сахалинский район»

Средства организаций и учреждений.
	95,0
	25,0
	50,0

	25,0

	20,0

	2012-2015 г.г

В течение  года

	1.6
	Участие в областных молодежных мероприятиях (оплата командировочных расходов участникам и ответственным за них, оплата организационных взносов)
	ОКМПиС; УО; УЗ; ОУ, УДО; ОО; КМУ АС ЦРДК, МУ АС ЦБС
	Местный бюджет - администрация ГО «Александровск-Сахалинский район»

Средства учреждений
	214,0
	49,0
	80,0
	55,0
	58,0
	2012-2015 г.г

Ежегодно

	1.7
	Участие во всероссийских и международных фестивалях, конкурсах, интеллектуальных играх и т.д.
	ОКМПиС; УО; УЗ; ОУ, УДО; ОО; ОКУ  ЦЗН МО ГО
	Местный бюджет - администрация ГО «Александровск-Сахалинский район»

Средства учреждений.
	170,0
	38,0
	50,0
	41,0
	48,0
	2012-2015 г.г

Ежегодно

	1.8
	Помощь в организации молодежи участвующих в спортивных мероприятиях.
	ОКМПиС; УО; УЗ; ОУ, УДО; ОО
	Местный бюджет - администрация ГО «Александровск-Сахалинский район»

Средства учреждений.
	46,0
	10,0
	20,0
	12,0
	13,0
	2012-2015 г.г

Ежегодно

2. Развитие волонтерского движения и СМИ
	2.1
	Привлечение молодежи к участию в акциях
	ОКМПиС;

УО; УЗ; ОУ, УДО; ОО; КМУ АС ЦРДК
	Местный бюджет - администрация ГО «Александровск-Сахалинский район»

Средства учреждений и организаций.
	46,0
	10,0
	11,0
	12,0
	13,0
	2012-2015 г.г

В течение   года

	2.2

	Реализация молодежных волонтерских проектов:

- по решению социальных проблем;

- по включению молодежи в волонтерское движение;

- обучение и включение в волонтерское движение.

	ОКМПиС; УО; УЗ; ОУ, УДО; ОО; ОКУ  ЦЗН МО ГО
	Местный бюджет - администрация ГО «Александровск-Сахалинский район»

Средства учреждений
	46,0
	10,0
	16,0
	12,0
	13,0
	2012-2015 г.г

Ежегодно

	2.3

	Реализация проектов адресной работы среди групп молодежи, подверженных влиянию экстремистских группировок:

- «телефоны доверия»;

- общественные приемы;

- службы экстренной психологической помощи.

- создание радиоточки

	ОКМПиС; УО; УЗ; ОУ, УДО; ОО; ОКУ  ЦЗН МО ГО
	Местный бюджет - администрация ГО «Александровск-Сахалинский район»

Средства учреждений
	146,0

	30,0

	30,0

	40,0

	46,0

	2012-2015 г.г

Ежегодно

	2.4

	Проведение мероприятий, направленных на адресную поддержку молодых граждан с ограниченными возможностями и оказавшимися в трудной жизненной ситуации.

	ОКМПиС; УО; УЗ; ОУ, УДО; ОО; ОКУ  ЦЗН МО ГО
	Местный бюджет - администрация ГО «Александровск-Сахалинский район»

Средства учреждений.
	28,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	2012-2015 г.г

Ежегодно

3. Решение социально-экономических проблем молодежи

	3.1
	Оказание методической помощи в  разработке инновационных проектов.
	ОКМПиС;

УО; УЗ; ОУ, УДО; ОО
	Финансирования не требует
	-
	-
	-
	-

	2012-2015 г.г

Ежегодно

	3.2
	Трудоустройство молодежи на свободные рабочие места
	ОКУ ЦЗН; ОКМПиС;

УО; ПиО
	Средства организаций.
	-
	-
	-
	-
	-
	2012-2015 г.г

Ежегодно

	3.3
	Организация профессионального обучения и переобучения лиц из числа молодежи по профессиям, пользующихся спросом на рынке труда.
	ОКУ ЦЗН

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	2012-2015 г.г

В течение  года

	3.4
	Оказание профориентационных услуг  молодежи.
	ОКУ  ЦЗН МО ГО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2012-2015 г.г

Ежегодно

	Всего по программе:

	1180,0

	240,0

	360,0

	280,0

	300,0